
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICiliANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO - DATE 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per pagamento della fattura relativa all'intervento di auto/spurgo per disotturazione 
di condotta fognaria presso le toilette del casello autostradale di Cefalù (P A). 
APPROVAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO 

Fattura: Documento n. 258 del 28.08.2019 - progressivo di invio 440 - Identificativo del trasmittente ITl0209790152 
Ditta: Provenza Espurghi di Antonio Provenza con sede in via Roma, n. 132 - 90015 Cefalù (P A) 

C.F.IT033166900175. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4 xO IDATE/2019 DEL 
lJ80TT.2019 

Premesso che per garantire la sicurezza igienico sanitaria, in osservanza al T.o. n. 81/2008 e ss., è stato necessario 
intervenire urgentemente ed indifferibilmente con espurgo presso il fabbricato autostradale ricadente lungo il tracciato 
dell' Autostrada A.20 Messina - Palermo, casello di Cefalù (PA); 
che la ditta: "Provenza Espurghi di Antonio Provenza", con sede in via Roma, n. 132 - 90015 Cefalù (PA), all'uopo 
interpellata ha effettuato tale servizio, atto a garantire le condizioni di salubrità dell'ambiente di lavoro; 
che è necessario, ai fmi del pagamento della fattura emessa dalla Ditta per la prestazione resa, procedere all'impegno di 
spesa sul cap. 46 del c.e.f. (poliennale 2019 - 2021); 
che si riportano gli estremi della fattura in dettaglio, come segue: 
Documento n. 258 del 28.08.2019 - progressivo di invio 440 

Beneficiario: 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IV A 
Istituto Finanziario: 
IBAN 
Modalità di pagamento 

Provenza Espurghi di Antonio Provenza 
€o 300,00 
22% 
€o 66,00 
€o 366,00 
S (scissione dei pagamenti) 
Banca di Credito Cooperativo G. Toniolo 
IT981>0895243260000000016248 
MP05 (bonifico); 

Visti 
Il DDG 1874/S3 del 26.07.2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente, di cui alla delibera 4/AS del 
17.10.2019; 
L'avviso di pagamento summenzionato, documento n. 258 del 28.08.2019 - progressivo di invio 440, Identificativo del 
trasmittente ITI0209790152; 
La regolarità contributiva (DURe) della Ditta; 
Ritenuto 
Impegnare, per fare fronte alla spesa di cui sopra è menzione, la somma occorrente al pagamento della fattura elettronica 
suddetta sul cap. 46 del bilancio: poliennale 2019 - 2021, esercizio 2019; 
Significare che la stessa spesa è indifferibile onde evitare danni all'Ente; 
Procedere alla liquidazione della fattura elettronica Documento n. 258 del 28.08.2019; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio Ing. Giovanni Raffa, per le motivazioni indicate in narrativa che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 

DECRETA 

Di imputare attraverso l'Ufficio servizi di ragioneria la somma necessaria di f 300,00 oltre IVA al 22% = € 66,00 per un 
totale di € 366,00 sul cap. 46 del c.e.f. 2019, giusto bilancio poliennale 2019/2021, e conseguentemente autorizzare lo 
stesso ufficio ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta "Provenza Espurghi di Antonio Provenza", 
con sede in via Roma, n. 132 - 90015 Cefalù (PA), con identificativo fiscale ai fini IVA IT033166900175. La somma è 
relativa all'intervento di auto spurgo per disotturazione di condotta fognaria presso le toilette del casello autostradale di 
Cefalù (P A). 
Di liquidare, pertanto, alla ditta "Provenza Espurghi di Antonio Provenza" di Cefalù (P A) la fattura elettronica n. 258 del 
28.08.2019 di € 366,00 (di cui imponibile f 300,00 e Iva f 66,00) sul cjj bancario IRAN 
IT98D0895243260000000016248 

VISTO 
ILDIRETT 

sercizio 


